

**UIISP COMITATO TERRITORIALE MODENA APS**  
**Bilancio Esercizio 01/09/2020 31/08/2021**  
**Via IV Novembre 40/H, Cap 41123 Modena**  
**CF 94014150364 P.IVA 02231330362**

codice conto	<b>COSTI ED ONERI</b>		
<b>A</b>	<b>COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>Es. t 20/21</b>	<b>Es. t-1 19/20</b>
A1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.975,57	109.283,17
A2	Servizi		
A2.1	Costi affiliazioni e tessere	242.632,30	315.757,00
A2.2	Utenze	103.209,82	154.704,18
A2.4	consulenze tecniche, legali, fiscali, amministrative e commerciali	-	-
A2.5	Servizi pubblicitari	236,34	5.374,10
A2.6	Servizi formazione	908,40	832,40
A2.7	Manutenzioni	7.516,56	23.850,01
A2.8	Canoni di assistenza	8.683,00	8.389,42
A2.9	Servizi Pulizie	4.460,32	35.461,13
A2.10	Assicurazioni	3.473,72	4.090,53
A2.11	Lavoro autonomo (Prof + Sportivi+ Occ.)	387.044,97	613.719,94
A2.12	Spese trasferite	12.679,15	24.836,42
A2.13	Personale distaccato	-	-
A2.14	Personale parasubordinato	11.814,26	12.164,44
A2.15	Altre prestazioni di servizi	6.633,84	10.297,27
A3	Godimento di beni di terzi	57.875,53	193.165,47
A4	Personale	15.717,08	40.172,17
A5	Ammortamenti	17.603,26	14.581,91
A6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
A7	Oneri diversi di gestione	45.044,10	41.033,96
A8	Rimanenze iniziali	-	-
	<b>Totale</b>	<b>954.508,22</b>	<b>1.607.713,52</b>

<b>B</b>	<b>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
B1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
B2	Servizi	2.530,48	1.783,42
B3	Godimento di beni di terzi	-	-
B4	Personale	-	-
B5	Ammortamenti	4.358,77	4.358,77
B6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
B7	Oneri diversi di gestione	-	-
B8	Rimanenze iniziali	-	-
B9	Uscite diverse di gestione	-	-
	<b>Totale</b>	<b>6.889,25</b>	<b>6.142,19</b>

<b>C</b>	<b>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
C1	Oneri da raccolta fondi abituali	-	-
C2	Oneri da raccolta fondi occasionali	-	-
C3	Altri Oneri	-	-
	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>D</b>	<b>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
D1	Su rapporti bancari	10.829,76	9.914,38
D2	Su prestiti	3.862,85	6.885,67
D3	Da patrimonio edilizio	-	-
D4	Da altri beni patrimoniali	-	-
D5	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
D6	Altri oneri	-	-
	<b>Totale</b>	<b>14.692,61</b>	<b>16.800,05</b>

<b>E</b>	<b>COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
E1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.295,44	2.893,95
E2	Servizi		
E2.1	Utenze	2.105,72	956,47
E2.3	consulenze tecniche, legali, fiscali, amministrative e commerciali	16.972,09	13.400,21
E2.4	Manutenzioni	1.693,06	7.487,40
E2.5	Canoni di assistenza	10.425,30	8.426,19
E2.6	Servizi Pulizie	14.640,00	12.444,00
E2.7	Assicurazioni	5.101,87	10.050,08
E2.8	Lavoro autonomo (Prof + Sportivi+ Occ.)	6.891,72	24.019,64
E2.9	Servizi pubblicitari	-	-
E2.10	Licenze software	-	-
E2.11	Servizi formazione	-	344,00
E2.12	Spese trasferite	-	11,93
E2.13	Personale distaccato	-	-
E2.14	Personale parasubordinato	20.355,89	31.142,53
E2.15	Altre prestazioni di servizio	529,30	1.387,00
E3	Godimento di beni di terzi	5.110,71	5.605,96
E4	Personale	267.791,58	270.805,98
E5	Ammortamenti	23.814,98	13.791,58
E6	Accantonamenti per rischi ed oneri	95.733,00	31.000,00
E7	Altri oneri	11.534,27	16.588,32
	<b>Totale</b>	<b>484.994,93</b>	<b>450.355,24</b>
	<b>Totale costi e oneri della gestione</b>	<b>1.461.085,01</b>	<b>2.081.011,00</b>

<b>X</b>	<b>COSTI FIGURATIVI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
X1	Da attività di interesse generale		
X2	Da attività diverse		
	<b>Totale</b>		

codice conto	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI</b>		
<b>N</b>	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>Es. t 20/21</b>	<b>Es. t-1 19/20</b>
N1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	430.428,00	662.525,25
N2	Proventi dagli associati per attività mutuali	499.564,03	976.893,64
N3	Proventi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	600,00
N4	Erogazioni liberali	-	-
N5	Entrate del 5 per mille	-	-
N6	Contributi da soggetti privati	82.630,62	82.894,45
N7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	32.105,24	48.927,31
N8	Contributi da enti pubblici	127.933,55	116.421,18
N9	Proventi da contratti da enti pubblici	72.094,56	60.505,68
N10	Altri ricavi, rendite e proventi	129.761,82	89.759,28
N11	Rimanenze finali	-	-
	<b>Totale</b>	<b>1.374.517,82</b>	<b>2.038.526,79</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale</b>	<b>420.009,60</b>	<b>430.813,27</b>

<b>P</b>	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
P1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
P2	Contributi da soggetti privati	-	-
P3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
P4	Contributi da enti pubblici	4.668,20	6.961,80
P5	Proventi da contratti da enti pubblici	787,24	745,12
P6	Altri ricavi, rendite e proventi		
P6.1	Pubblicità	2.100,00	7.633,67
P6.2	Sponsorizzazioni	-	5.414,10
P6.3	Altri ricavi	10.819,67	850,00
P7	Rimanenze finali	-	-
	<b>Totale</b>	<b>18.375,11</b>	<b>21.604,69</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività diverse</b>	<b>11.485,86</b>	<b>15.462,50</b>

<b>Q</b>	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
Q1	Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
Q2	Proventi da raccolta fondi occasionali	-	-
Q3	Altri Proventi	-	-
	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>S</b>	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
S1	Da rapporti bancari	4,36	5,52
S2	Da altri investimenti finanziari	-	-
S3	Da patrimonio edilizio	9.000,00	9.000,00
S4	Da altri beni patrimoniali	3.553,68	-
S5	Altri proventi	560,19	-
	<b>Totale</b>	<b>13.118,23</b>	<b>9.005,52</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>- 1.574,38</b>	<b>- 7.794,53</b>

<b>U</b>	<b>RICAVI, RENDITE E PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
U1	Entrate da distacco del personale	-	23.248,49
U2	Altre entrate di supporto generale	-	1.863,00
	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>25.111,49</b>
	<b>Totale ricavi, rendite e proventi della gestione</b>	<b>1.406.011,16</b>	<b>2.094.248,49</b>
	<b>Avanzo/disavanzo prima delle imposte</b>	<b>- 55.073,85</b>	<b>13.237,49</b>
U3	<b>Imposte</b>	<b>- 10.000,00</b>	<b>- 11.819,25</b>
	<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>- 65.073,85</b>	<b>1.418,24</b>

<b>Y</b>	<b>PROVENTI FIGURATIVI</b>	<b>Es. t</b>	<b>Es. t-1</b>
Y1	Da attività di interesse generale		
Y2	Da attività diverse		
	<b>Totale</b>		